GİRİŞ

Ashirbek MUMiNov·
Türkçeye çev. Betül AYAZ**

Ebft Mansfu el-Matüridi'nin düşünce sistemi Orta Asya' da, ilk olarak, I. Türk­

İslam hant:'.danı Karahanlılar devrinde (R 382-607/M. 992ı_ı211) devlet desteği

görrnüştÜr. Bu konuyla ilgili olarak bölgedeki dini siyasetin özü ile alakalı kaynak

sayısının yok denecek kadar az olması araştırma yapılmasına engel teşkil etmiş­

tir. Dolayısıyla araştırmacıların bu konuya olan ilgisi de zayıf kalmıştır. Geçmişten

.

5 Epitaphs of Mııslinı Scholars in Samarkand (J(Jh-J41h Centııries), ed. Bakhtiyar Babadjanov

v.dğr.

Söz konusu kitap, makalenin EK kısmında tanıtılmaktadır.

6 Hartınann, "Archaologisches aus Russisch Turkestan", sütün 28-34; 70-77; 117-123; 233-

248, 297-304; 361-372; 421-431; Zhukov, "Kairak s dvuiazychnoi nadpis'iu 574/1178 g.", s.

30-32; Bol 'shakov, "Nadgrobie 541/1146 g. iz Samarkanda", s. 9-11; Iskhakov, ''Namogil'nyi

kairak s dvumia nadpisiami", s. 129-134; Kochnev, "Kirpichnyi namogil'nik XI v. s goro­

dishcha Afrasiab", s. 123-128; Mukhtarov, "Dvuiazychnaia nadpis' XII v. iz Novosibirska",

s.

Ancak bu kişilerin haricinde yine Nesefilerden olan üç kişi daha vardır ki, bun­
ların durumu yukarıda bahsi geçenlerden farklıdır. Bunlar: 'Ebü'l-Yüsr el-Pezdevi

en-Nesefi (ö. 493/1100, 'Buhara' da ölmüştür), Ebü'l-Muin en-Nesefi (ö. 508/1115),
Fahrü'l-İsliim el-Pezdevi en-Nesefi'dir (ö. 482/1089). Semerkant'ta faaliyet göster­

miş olmalarına rağmen, bu kişilerin Çakardiza kabristanında :mezar taşları yoktur.
Çünkü 1089 yılında Selçukluların Semerkant'ı zaptetmesi üzerine talebeleriyle bir­

likte bu kişilerden ilk ikisi Buhara 'ya, üçüncüsü ise Keş ~e gönderilmişlerdir. Bunlar